Татарстан Республикасы Арча муниципаль районының Арча шәһәр муниципаль берәмлеге Арча шәһәр Советы 422000, Арча ш. Совет майданы, 27 тел. 3-16-25, 3-12-35 Муниципальное образование город Арск Арского муниципального района Республики Татарстан Совет города Арск 422000,г. Арск, площадь Советская, 27 тел. 3-16-25, 3-12-35

РЕШЕНИЕ Совета города Арск

от «<u>3</u>» <u>ноября</u> 2015 года

№8

О составлении бюджета муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год

В связи с принятием Федерального закона от 30 сентября 2015 года №273 –ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и утратившей силу статьи 3 Федерального признании закона приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного Российской Федерации", самоуправления В Бюджетным колексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, с муниципального образования Уставом «город **Apck»** Арского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Арск решил:

- 1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений статьи 95 Устава муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан в части составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан (далее по тексту поселения) сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).
- 2. Проект бюджета поселения составить и утвердить сроком на один год (очередной финансовый год).

- 3.Исполнительному комитету города Арск обеспечить составление проекта бюджета на 2016 год и внести на рассмотрение в Совет города Арска в установленные сроки.
- 4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Арского муниципального района в разделе «Поселения».

Глава муниципального образования «город Арск», председатель Совета города Арск

И.Г.Нуриев